
 

 

 

 

                       
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.2537903643, iestādes adrese: Purva iela 12, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Tālrunis 64207362, e-pasts: vdmv@valmiera.edu.lv, www.vdmv.lv 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Valmierā 
 

__.__.2024.         Nr.09.289/1.14/24/__ 
 

STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANAS NOLIKUMS 
 

Izdoti saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.pantu,  
Ministru kabineta 24.08.2004. noteikumu 
Nr.740 “Noteikumi par stipendijām” 27.punktu 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Stipendiju piešķiršanas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka paaugstinātas stipendijas 

piešķiršanas kārtību un kritērijus atbilstoši mācību rezultātiem un aktivitātei sabiedriskajā dzīvē 
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas (turpmāk – izglītības iestāde) izglītojamiem, kuri 
klātienē apgūst profesionālās vidējās izglītības programmas (izglītības programmas īstenošanas 
ilgums ir vismaz viens gads) (turpmāk – izglītojamais).  

 
2. Nolikumu izstrādā izglītības iestāde, saskaņojot ar Valmieras novada Izglītības pārvaldi. 

Nolikumu apstiprina Valmieras novada pašvaldības dome.  
 
3. Paaugstināto stipendiju izglītības iestāde izmaksā, ņemot vērā Ministru kabineta 2004.gada 

24.augusta noteikumus Nr.740 “Noteikumi par stipendijām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.740) un 
šo Nolikumu. 

 
II. Stipendiju piešķiršanas pamatnosacījumi 

 
4. Minimālo ikmēneša stipendiju izglītojamam piešķir saskaņā ar MK noteikumiem Nr.740. 

 
5. Papildu Ministru kabineta noteikumos noteiktajam Nr.740 minimālo stipendiju piešķir, ja ģimenes 

apstākļu dēļ izglītojamais attaisnoti kavējis ne vairāk kā 24 stundas mēnesī. 
 
6. Papildu Ministru kabineta noteikumos Nr.740 noteiktajam minimālo ikmēneša stipendiju 

nepiešķir, ja saņemts kaut viens izglītības iestādes vadītāja rakstisks brīdinājums vai rājiens par 
iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumu. 

 
7. Janvāra mēnesī izglītojamam stipendiju piešķir atbilstoši decembra mēneša vidējiem mācību 

rezultātiem. 
 

8. Ja izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo skaita līdz direktora rīkojumam par stipendiju 
piešķiršanu, tad viņam stipendiju konkrētajā mēnesī neizmaksā. 

Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības  
domes 31.10.2024. lēmumam  
Nr.615 (protokols Nr.16, 14.§) 

 



2 
 

 
III. Paaugstinātās stipendijas piešķiršanas kārtība un apmērs 

 
9. Izglītojamajam piešķir paaugstinātu stipendiju atbilstoši MK noteikumu Nr.740 23.punktā 

noteiktajam, ievērojot MK noteikumu Nr.740 22.punktā noteikto minimālās ikmēneša stipendijas 
apmēru un stipendiju fondā pieejamos finanšu līdzekļus paaugstinātās stipendijas piešķiršanai, 
ievērojot šādus kritērijus: 

9.1. izglītojamam, kurš jebkurā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā 
(pamatkursā, padziļinātajā kursā, specializētajā kursā) mēneša vidējā vērtējumā ir 
saņēmis vērtējumu vismaz 4 balles (“gandrīz viduvēji”) vai jebkurā profesionālo 
kompetenču modulī, profesionālajā mācību priekšmetā vai mūžizglītības kompetenču 
modulī mēneša vidējā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz 5 balles (“viduvēji”) un 
viņam mēnesī nav izteikts izglītības iestādes vadītāja rakstisks brīdinājums vai rājiens par 
iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumu;  

 

Izglītojamā sekmju vidējais vērtējums 
iepriekšējā mēnesī (ballēs) 

Paaugstinātās stipendijas apmērs, 
t.sk., piemērojot koeficientu, ko nosaka 

stipendiju fonda ietvaros 

4,00 – 6,49 15,01 

6,50 – 6,99 līdz 50 euro 

7,00 – 7,99 līdz 75 euro 

8,00 – 8,99 līdz 100 euro 

9,00 – 10,00 līdz 150 euro 

 
9.2. izglītojamais ir aktīvs izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā piedalās mācību 

priekšmetu olimpiādēs, profesionālajos konkursos, kultūrizglītības pasākumos, sporta 
sacensībās, kur pārstāv izglītības iestādi, un citos pasākumos un ir izpildījis šī 
Nolikuma 9.1.apakšpunktā minētos nosacījumus. 

 

Aktivitāte 
Izglītojamo 

aktivitāte izglītības 
iestādē 

Izglītojamo aktivitāte 
izglītības iestādes 

pasākumos 
Valmieras 

valstpilsētā un 
reģionos 

Izglītojamo aktivitāte 
izglītības iestādes 

pasākumos valstī vai 
ārpus valsts 

robežām 

Pasākumi 

Dalība konkursos, 
izglītības iestādes 

īstenotajos 
kultūrizglītības 

pasākumos, sporta 
sacensībās, citās 

sabiedriskās 
aktivitātēs 

Dalība mācību 
priekšmetu 
olimpiādēs, 

profesionālajos 
konkursos, 

kultūrizglītības 
pasākumos, sporta 
sacensībās, citās 

sabiedriskās 
aktivitātēs 

Dalība mācību 
priekšmetu 
olimpiādēs, 

profesionālajos 
konkursos, 

kultūrizglītības 
pasākumos, sporta 
sacensībās, citās 

sabiedriskās 
aktivitātēs 

Pasākuma 
sagatavošana un 

organizēšana 
Piedalīšanās 
pasākumā 

par pasākuma 
sagatavošanu un 

organizēšanu 1,00 
euro par 1 stundu, 
līdz 7,00 euro par 

katru aktivitāti 

līdz 10,00 euro 
par katru aktivitāti 

līdz 20,00 euro 
par katru aktivitāti 

Atzinības raksts līdz 10,00 euro līdz 15,00 euro līdz 25,00 euro 

Iegūta 3.vieta līdz 12,00 euro līdz 17,00 euro līdz 30,00 euro 

Iegūta 2.vieta līdz 13,00 euro līdz 20,00 euro līdz 40,00 euro 

Iegūta 1.vieta līdz 15,00 euro līdz 25,00 euro līdz 50,00 euro 

 



3 
 

10. Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko izglītojamajam nosaka saskaņā ar šī Nolikuma 9.punktu, 
viena mācību gada dažādos mēnešos var būt atšķirīgs, ņemot vērā izglītojamo skaitu, kuri 
pretendē uz paaugstināto stipendiju attiecīgajā mēnesī un pieejamo paaugstinātās stipendijas 
fonda apmēru. 

 
11. Ja izglītojamais ir atbrīvots no sporta nodarbībām un ir iesniedzis attaisnojošu dokumentu (ārsta 

izziņu), atbrīvojums sportā neietekmē izglītojamā mēneša vidējo vērtējumu.  
 
12. Pilngadīgajiem bez vecāku gādības palikušajiem izglītojamiem vai bāreņiem, ievērojot arī MK 

noteikumu Nr.740 23.1.apakšpunktā noteikto,  paaugstinātu ikmēneša stipendija, sākot no otrā 
mācību mēneša, tiek piešķirta atbilstoši mācību rezultātiem un aktivitātei sabiedriskajā dzīvē. 

 
IV. Stipendiju piešķiršanas komisija 

 
13. Katra mācību gada sākumā direktors ar rīkojumu nosaka izglītības iestādes Stipendiju 

piešķiršanas komisiju (turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

13.1. direktora vietnieks izglītības jomā – komisijas priekšsēdētājs;  

13.2. direktora vietnieks izglītības jomā – komisijas priekšsēdētāja vietnieks;  

13.3. ne mazāk kā divi pedagoģiskā personāla pārstāvji: 

13.3.1. pedagogi – grupu audzinātāji;  

13.3.2. dienesta viesnīcas pedagogs;  
13.4. bez balsstiesībām – ne mazāk kā divi izglītojamo pašpārvaldes deleģēti pārstāvji.  

 
14. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc vienu reizi mēnesī līdz attiecīgā mēneša 

15.datumam un tās tiek protokolētas. Komisijas vadītāja prombūtnes laikā komisijas sēdi 
organizē un vada komisijas vadītāja vietnieks. 

 
15. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu.  

16. Komisijas sēžu protokoli un ikmēneša sekmju un kavējumu kopsavilkumi tiek glabāti izglītības 
iestādes lietvedībā.  

17. Izrakstu no Komisijas sēdes protokola par izglītojamo ikmēneša stipendiju apmēru šifrētā veidā 
izglītojamos informē skolvadības sistēmas “E-klases” e-pastā.  

18. Komisija izvērtē un sniedz priekšlikumus izglītības iestādes direktoram par ieteicamo stipendiātu 
sarakstu un stipendiju apmēru.  

19. Grupu audzinātāji uz komisijas sēdi sagatavo un iesniedz komisijas vadītājam sekmju pārskatus 
no skolvadības sistēmas “E-klase” par izglītojamo mēneša vidējiem mācību sasniegumiem, 
gada vai galīgo (mācību priekšmeta ietvaros ņem vērā vienu no minētajiem vērtējumiem) 
vērtējumu un mācību stundu kavējumu kopsavilkumu par iepriekšējo mēnesi.  

20. Grupu audzinātāji papildus informē komisiju par izglītojamo mācību rezultātu dinamiku, stundu 
kavējumu analīzi, preventīvi veikto sadarbību ar pedagogiem un izglītojamo vecākiem, kā arī 
par izglītojamo aktivitāti sabiedriskajā dzīvē.  

21. Dienesta viesnīcas pedagogs informē par izglītojamo uzvedības un kārtības pārkāpumiem 
dienesta viesnīcas telpās iepriekšējā mēnesī.  

 
V. Stipendijas izmaksas kārtība 

 
22. Direktors, pamatojoties uz komisijas sēdes protokolu, pieņem lēmumu par stipendiju piešķiršanu 

un izmaksu, izdodot rīkojumu. 
  
23. Izglītojamam, kurš pretendē uz stipendijas saņemšanu, ir pienākums atvērt bankā norēķinu 

kontu un iesniegt izglītības iestādē iesniegumu (pielikumā) par stipendijas piešķiršanu līdz 
kārtējā gada 10.septembrim. Ja iesniegumā par stipendijas saņemšanu mainās izglītojamā dati 



4 
 

vai cita informācija, iesniegums jāaktualizē līdz kārtējā gada 10.septembrim vai mācību gadā – 
divu darba dienu laikā kopš informācijas izmaiņām. 

 
24. Iesniegumu par vienreizējās stipendijas piešķiršanu pilngadīgais izglītojamais vai nepilngadīgā 

izglītojamā likumiskais pārstāvis izglītības iestādē iesniedz ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 
MK noteikumi Nr.740 24.punktā noteiktā papildu izdevumu rašanās brīža.  

 
VI. Noslēguma jautājumi 

 
25. Atzīt par spēku zaudējušu izglītības iestādes 2021.gada 1.janvāra noteikumus 

Nr.09.289/1.13/21/1 “Stipendiju piešķiršanas nolikums”. 
  

26. Nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.novembrī.  
 

Pielikumā: Iesniegums stipendijas saņemšanai uz 1 lappuses. 
 

 
Direktors   (paraksts)      Mārtiņš Pundurs  



5 
 

Pielikums  
Valmieras Dizaina un mākslas 
vidusskolas __.__.2024. iekšējiem 
noteikumiem Nr.09289/1.14/23/__ 
“Stipendiju piešķiršanas nolikums” 

Iesniegums stipendijas saņemšanai 

1. Izglītojamais 
  

2. Izglītojamā personas kods  

3. Stipendijas veids   minimālā   vienreizējā 

4.  Vienreizējās stipendijas pieprasījuma pamatojums (pielikumā) 

5.  Izglītības programma un tās nosaukums profesionālā vidējā 
izglītība 

 

6.  Dzīvesvieta    

7.  Tālruņa numurs  e-pasts   

8. Ziņas par izglītojamo 

8.1. persona ar invaliditāti   jā     nē 

8.2. pilngadīgs bez vecāku apgādības palicis izglītojamais vai bārenis līdz 24 gadu vecuma 
sasniegšanai 

  jā     nē 

8.3. izglītojamā ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu noteicis atbilstību trūcīgas 
ģimenes (personas) statusam 

  jā     nē 

8.4. izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes (arī gadījumos, ja attiecīgās ģimenes bērni jau 
pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika klātienē) 

  jā     nē 

8.5. izglītojamajam ir viens vai vairāki bērni   jā     nē 

8.6. sociāli apdrošināta persona   jā     nē 

8.7. pašnodarbinātais   jā     nē 

8.8.    darbavieta 

8.9.    valsts sociālā pabalsta saņēmējs   jā     nē 

8.10.    invaliditātes/apgādnieka zaudējuma pensijas saņēmējs   jā     nē 

9. Apgādājamie, ar kuru izglītojamais dzīvo nedalītā saimniecībā 

 apgādājamā 
vārds, uzvārds 

dzimšanas 
gads 

radniecība nodarbošanās (mācību iestādes nosaukums) 

    

    

    

    

10. Dokumenti, kas apliecina iesniegumā norādītos datus (pielikums) 

11. 

Stipendijas pieprasītāja apliecinājums: 
Es, ___________________________, apliecinu, ka visas šajā iesniegumā sniegtās ziņas ir patiesas.   Ja nepieciešams, 
pilnvaroju stipendiju piešķiršanas komisiju pārbaudīt un precizēt sniegtās ziņas, kā arī iegūt informāciju no pirmavotiem.  
Esmu informēts(-a), ka par nepatiesu ziņu sniegšanu stipendiju piešķiršanas komisija var atteikties piešķirt stipendiju vai 
pieprasīt atmaksāt nepamatoti saņemto stipendiju. 

12. 

Informācija par izglītojamā bankas kontu 

 banka    

 norēķinu konts                        

 
 Izglītojamais          

   (vārds,  uzvārds)       (paraksts)     (datums) 
 

 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

  



6 
 

1.piemērs 

 
Visu mācību priekšmetu (moduļu) mēneša vidējā vērtējuma kopsavilkums 

stipendijas piešķiršanas noteikšanai, ja mācību priekšmeta (moduļa) apguve turpinās 

Izglītojamā 
iniciāļi 

Vispārējās 
izglītības 
mācību 

priekšmets, 
t.sk. mācību 
priekšmeta 

kurss 
A 

Vispārējās 
izglītības 
mācību 

priekšmets, 
t.sk. mācību 
priekšmeta 

kurss 
B 

Modulis 
(profesionālie 

mācību 
priekšmeti) 

 
 
 

C 

Mēneša vidējais 
vērtējums 

Piešķiramās stipendijas 
veids 

A.A. 7 7 6 7 paaugstinātā 

B.B. 7 7 n/v 

vidējais vērtējums 
nav izliekams 

(nav iegūts 
vērtējums vienā 

modulī/ 
profesionālajā 

mācību priekšmetā) 

minimālā 
(ir iegūts apzīmējums 

“nav vērtējuma”) 

C.C. 8 n/v n/v 

vidējais vērtējums 
nav izliekams 

(nav iegūts 
vērtējums 

vispārējās izglītības 
mācību priekšmetā/ 

(nav iegūts 
vērtējums modulī/ 

profesionālajā 
mācību 

priekšmetā)) 

nepiešķir 
(jo vairāk kā vienā 

vispārējās izglītības 
mācību priekšmetā/ 

modulī ir iegūts 
apzīmējums “nav 

vērtējuma”) 

D.D. 3 6 9 6 

minimālā 
(jo vienā vispārējās 
izglītības mācību 
priekšmetā iegūts 
zemāks vērtējums par 
“4”) 

E.E. 3 9 4 5 

nepiešķir 
(jo vairāk kā vienā 
vispārējās izglītības 
mācību priekšmetā/ 
modulī iegūts 
nepietiekams vērtējums 
– vispārējās izglītības 
mācību priekšmetā – 
zemāks par “4”, otrs 
modulī/ profesionālajā 
mācību priekšmetā – 
zemāks par “5”) 

D.D. 5 9 4 5 

minimālā 
(jo modulī/ 
profesionālajā mācību 
priekšmetā – zemāks 
par “5 

 
 
  



7 
 

2.piemērs 
 

Kavējumu skaits mēnesī stipendijas piešķiršanas noteikšanai 
 

Izglītojamā 
iniciāļi 

Neattaisnoti kavētas stundas 
mēnesī 

Piešķiramais stipendijas veids 

A.A. Nav neattaisnoti kavētu stundu 
mēnesī 

paaugstinātā 

B.B. 9 un vairāk neattaisnoti kavētas 
stundas mēnesī 

nepiešķir 

C.C. 1-8 minimālā 

 


